

شاخص های ارزیابی زیرپورتال مراکز دانشگاه

توضیحات شاخص های ستاره دار (*) در انتهای صفحه

ردیف	عنوان شاخص
۱	* بروز بودن اخبار و اطلاعیه ها و مطالب سایت (درج اطلاعات پرونده الکترونیک سلامت برای بیمارستان ها الزامی می باشد) (۲۰ امتیاز)
۲	وجود آدرس پستی، شماره تماس، آدرس ایمیل اداری مرکز و واحدهای تابعه و نقشه مرکز در Google Maps (۱۰ امتیاز)
۳	منابع مطالب در سایت ذکر شده است. (۵ امتیاز)
۴	* رعایت قواعد خبری در سایت (۱۰ امتیاز)
۵	توجه به مناسبت های ویژه در زیرپورتال (۵ امتیاز)
۶	معرفی مرکز و واحدهای تابعه، معرفی مدیر و اعضا، شرح وظایف، اهداف و خدمات بصورت جداگانه در سایت وجود دارد. (برای بیمارستان ها بیان تاریخچه، معرفی بخش ها، بیان تعداد تخت ها، معرفی پزشکان و مدیران، بیان نحوه پذیرش الزامی و دارای امتیاز می باشد). (۲۰ امتیاز)
۷	برنامه عملیاتی مرکز در سایت وجود دارد. (۵ امتیاز)
۸	* رعایت چیدمان استاندارد صفحه اصلی، * رعایت اندازه و یکپارچگی فونت ها در صفحات مختلف، رعایت اندازه تصاویر، چیدمان مناسب صفحات و رعایت نظم آن، درج منو به صورت افقی و دسته بندی شده به صورت تک خط، رعایت اندازه اسلایدر و تصاویر درج شده در آن (۳۰ امتیاز)
۹	لینک به سایر مراکز و سازمانهای مرتبط (در قسمت Footer صفحه اصلی) (۵ امتیاز)
۱۰	صفحات خالی و لینک های با مقصد اشتباه، در سایت وجود ندارد. (۱۰ امتیاز)
۱۱	ارائه مطالب آموزشی مرتبط با حوزه فعالیت مرکز (۱۰ امتیاز)
۱۲	وجود خلاقیت در سایت (به گونه ای که باعث بهم ریختگی استاندارد تعیین شده برای پورتال نگردد). (۵ امتیاز)
۱۳	دسترسی آسان به مطالب و قسمت های مختلف زیرپورتال و قراردادن مطالب در محل صحیح و درج دسترسی سریع در صفحه اصلی مرکز (۱۰ امتیاز)
۱۴	استفاده از متن به جای استفاده از تصویر متن در صفحات (۵ امتیاز)
۱۵	گالری تصاویر با محتوای مناسب در سایت وجود دارد. (۵ امتیاز)
۱۶	فرم الکترونیکی پیشنهادات و انتقادات و ثبت شکایات با امکان گزارش گیری توسط رئیس مرکز در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز) (۱۰ امتیاز)
۱۷	لینک به کتابخانه دیجیتال و منابع الکترونیک در سایت وجود دارد. (۵ امتیاز)

۱۸	لینک برنامه بروز حضور پزشکان در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۱۹	لینک راهنمای بخش ها در در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (مختص بیمارستان ها) (۵ امتیاز)
۲۰	معرفی خدمات ویژه ارائه شده توسط هر بیمارستان در سایت. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۱	منشور حقوق بیمار در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۲	مدارک مورد نیاز بیماران مختلف در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۳	لینک بیمه های طرف قرارداد در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۴	لینک ساعات و قوانین ملاقات در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۵	لینک نوبت دهی اینترنتی در در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۶	لینک اعتباربخشی در در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۷	فرم ثبت شکایات در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۸	فرم الکترونیکی ثبت وقایع ناخواسته در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۲۹	فرم الکترونیکی گزارش خطا در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۳۰	فرم الکترونیکی گزارش حادثه در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۳۱	لینک جواب آزمایش ها در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص بیمارستان ها)(۵ امتیاز)
۳۲	تقویم آموزشی در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص دانشکده ها)(۵ امتیاز)
۳۳	طرح درس اساتید در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز) (مختص دانشکده ها)(۵ امتیاز)
۳۴	برنامه حضور اساتید در سایت وجود دارد. (به همراه لینک آن در صفحه اصلی مرکز)(مختص دانشکده ها)(۵ امتیاز)
۳۵	لینک به سامانه های اساتید مشاور، ثبت عملکرد اعضای هیات علمی، نوید، صدور گواهی تدریس، صدور گواهی اشتغال به تحصیل، صدور گواهی اشتغال به کار، ثبت مطالب علمی، اتوماسیون تغذیه، اتوماسیون خوابگاه و سما سامانه در صفحه اصلی مرکز وجود دارد. (هر کدام ۳ امتیاز) (مختص دانشکده ها)(۳۰ امتیاز)

***استاندارد تعریف شده برای چیدمان صفحه اصلی زیرپورتال ها :**

۱- درج عنوان زیرپورتال در Header سایت

۲- درج منو به صورت افقی و دسته بندی شده و تک خطی در بالای صفحه

۳- درج اسلایدر در بالای صفحه با محتوای مناسبی و رعایت سایز آن

۴- درج اخبار و اطلاعیه ها در زیر اسلایدر و در سمت چپ صفحه

۵- درج دسترسی سریع در کنار اخبار و اطلاعیه ها به صورت یک ماژول مجزا

۶- درج لینک به سازمان های مرتبط در Footer سایت (Footer دارای ۴ ستون حاوی ماژول پیوندها و یا Html می باشد).

۷- درج اطلاعات تماس در Footer سایت

۸- درج نقشه در Footer

۹- رعایت قالب در نظر گرفته شده برای زیرپورتال ها و عدم استفاده از قالب صفحه اصلی دانشگاه

****توجه : استفاده از قالب صفحه اصلی دانشگاه در زیرپورتال ها مجاز نمی باشد و در صورت استفاده از این قالب امتیاز چیدمان به صورت کامل کسر خواهد شد.**

**** استفاده از سایر ماژول ها به گونه ای که ساختار کلی زیرپورتال از حالت استاندارد خارج نگردد و یکپارچگی زیرپورتال ها حفظ شود، بلامانع است.**

***نمونه صفحه دارای فونت استاندارد :**

<https://it.abzums.ac.ir/fa-IR/it.abzums.ac/13323>

****توصیه می گردد ابتدا متن خود را در داخل Notepad کپی کرده و از داخل Notepad در ویرایشگر پرتال وارد نمایید. در این صورت به صورت**

خودکار استایل استاندارد بر روی متن اعمال خواهد شد.

*ملاک ارزیابی بروز بودن اخبار و اطلاعیه ها، بررسی تاریخ آخرین خبر مندرج، تناسب تاریخ درج و تاریخ وقوع خبر و همچنین فواصل زمانی درج اخبار می باشد.

*قواعد خبری :

در خبر حتما عنوان ، چکیده و متن خبر تنظیم شود و به گونه ای از عناصر شش گانه خبر : که ، کی ، کجا ، چه ، چرا ، چگونه استفاده شود که مخاطب بتواند پاسخ به این پرسش ها را در متن خبر بیابد. خبر باید درست ، کامل ، ساده ، روان و به زبان مردم عامی و در جمله های کوتاه نوشته شود. از به کاربردن القاب و عناوین (جناب آقای ، گرامی ، محترم ، سرکار خانم و ... پرهیز شود و نام و نام خانوادگی مسئولینی که گوینده خبر هستند حتما ذکر شود. توضیحات کافی و لازم برای خبر درج شود و تنها به برگزار شد اکتفا نشود و مشروحی از چگونگی ، اهداف و ... در متن خبر آورده شود به گونه ای تهیه و تنظیم شود که هیچ سوالی برای خواننده بی پاسخ نماند و خبرنگار خود را به جای مخاطب قرار دهد و اگر سوالی یا ابهامی داشته باشد برطرف کند. خبر باید تازه و نو باشد و در اولین فرصت بعد از وقوع خبر در سایت بارگذاری و نسبت به میزان اهمیت آن به روابط عمومی ستاد اطلاع داده شود. همه ی اخبار درج شده دارای عکس خبری باشند و از تصاویر با کیفیت مناسب و با رعایت شئونات اسلامی و دانشگاهی استفاده شود.

*جهت افزایش اندازه عکس نمایش داده شده در نمایش خبر به هنگام کلیک بر روی عکس، می توانید در بخش خصوصیات ماژول اخبار و در قسمت تنظیمات نمایش خبر عرض عکس را بر روی ۸۰۰ و ارتفاع عکس را بر روی ۷۰۰ تنظیم نمایید و سایر بخش ها بدون تغییر باشد. این تنظیمات صرفا برای رکوردهای بعد از تاریخ انجام تغییرات، اعمال می گردد.